“Vario autem modo circa Veritates fundamentales errari potest: vel enim aliquis bona fide errat ex ignorantia, qui tamen capitur amore cognitionis Veritatis et sincera Pietate imbutus meliora scire desiderat, et mansueta convictione facile in veram viam reducitur, dum non pertinaciter sententiæ suæ insistit, sed veritati demonstratæ lubens manus victas præbet. Vel secundo aliquis errorem fundamentalem ita propugnat, ut, pensitata bene utraque doctrina et ponderatis utrorumque argumentis, tamen falsis ratiociniis deceptus, se ipsissimam tueri veritatem arbitratur, et officii sui esse censet contra quosvis dogma suum defendere et disseminare. Dantur denique, qui pravis affectibus imbuti atque impietatis vi ducti, adeoque ex voluntate plane corrupta, hæreses disseminant. Ex his patet, tres fundamentaliter Errantium esse ordines, qui omnes eodem censu haberi non possunt. *Primi* enim, in veritate informandi et convincendi, dum in erroribus non persistunt, Hæreticorum

nomen non merentur. *Secundi et Tertii ordinis* vero, dum falsas propositiones suas acriter defendunt et maxima cum pertinacia, omni veritatis demonstratione posthabita, in placitis suis persistunt, Hæretici characterem habent. . . . Quorum dissensus fundamentalis est, iisdem Sacris uti nequeunt, sed ab Ecclesiastica illorum communione abstinendum est." *Stapferi Inst. Theol. Polem.* tom. i. p. 558—561.

"Non enim nunc *quodcunque adversus veritatem sapit*, Hæresin voco cum Tertulliano. *Non omnis error Hæresis est; quamvis omnis Hæresis, quæ in vitio ponitur, nisi errore aliquo Hæresis esse non possit*; scite alicubi observat Augustinus. Sed errorem intelligo gravem, ab hominibus veræ Ecclesiæ fidem profitentibus, contra Ecclesiæ veræ doctrinam Scripturis conformem, in capitibus præcipue necessariis et fundamentalibus, introductum et defensum. Qualis haud ineleganter *Hæreseos*, sive *Electionis* et *Optio-nis* nomine venire solet, si ad originem et communiorem vocabuli Græci significationem spectes: siquidem nobis, ductum Magistri unici in verbo divinitus inspirato loquentis sequi jussis, nihil in Religione ejusque doctrina nostro arbitrio indulgere licet; sed nec eligere quod alter de arbitrio suo induxerit." *De Moor, Comment. in Marckii Compendium*, tom. vi. p. 858, 859. ed. Lugd. Bat. 4to. 1771.

See also, on the general subject of this Discourse, Aug. Pfeifferi Hermeneut. Sacr. cap. 4. Buddei Inst. Theol. lib. i. cap. 1. sect. 54. Hoornbeck, Summ. Controv. p. 35—51. Fabricii de Verit. Rel. Chr. p. 491—499. Jackson's Works, vol. i. p. 238—249.

SERMON III.

P. 51. l. 2. *Their sufficiency is the controverted point.*] "Tradit Scriptura res Religionis *perfecte et sufficienter*. Bellarminus, lib. iv. de Verbo Dei, cap. 4. probare satagit, *Quod Scripturæ non omnia ita contineant, ut sufficient ipsæ sine alia traditione*, vide tom. i. Controv. col. 211.

Nos ex adverso tenemus *Scripturæ perfectionem*, per quam illa sola sit regula totalis et adæquata fidei et morum. Non requiritur ad hanc perfectionem ut contineat *omnes res gestas aut sermones Salvatoris et Apostolorum cunctos*, cujusmodi plura in S. Scriptura non reperiri ultro agnoscimus.—Non requirimus quoque ad hanc perfectionem, ut Scriptura complectatur *ritus temporarios aut externos quosvis*, quorum ordinatio prudentiæ Præfectorum Ecclesiæ relicta est; et circa quos sufficere potest, si communis Apostoli observetur regula, ut *omnia decenter atque ordine fiant*. Eam solum volumus *Scripturæ perfectionem*, per quam contineat *omnia ad salutem necessaria, tum ereditu, tum factu*: ut nihil opus sit extra Scripturam ad verbum quoddam *ἄγραφον* confugere, quod traditiones aliquas dogmaticas vel ethicas suppeditet, quæ ubi deficit Scriptura non minus atque illa pro norma fidei et morum sint habendæ. . . . Nec necesse est, ut omnia ereditu factuve necessaria legantur in Scriptura *explícite, ἀπολεξεί, κατὰ τὸ ῥητὸν*, totidem verbis; sufficit si reperiantur illic vel *implicite, κατ' ἰσοδυναμίαν, per æquivalentiam, κατὰ διάνοιαν, secundum sensum, κατὰ συνακολούθησιν*, ita ut per legitimam consequentiam ex Scriptura deduci queant.” *De Moor, Comment. in Marckii Compend. tom. i. p. 342, 343.*

P. 51. l. 26. *There are indeed texts both in the Old and New Testament, which, if understood as relating to the whole Sacred Canon, might seem to put the question beyond dispute.*] “It is on all hands granted, that there must be some Authority which Faith is resolved into: for Faith is no other than an assent to some proposition or propositions upon authority: and according as the Authority is, such is our Faith, human or Divine. So that Divine Faith must have Divine Authority; and Divine Authority is no other than Divine Revelation, delivered *at sundry times, and in divers manners*, written or unwritten. And where there is no verbal Revelation by Persons divinely inspired, the written Word is the only Authority that Faith can be resolved into; which our Saviour appeals to, [bidding the Jews *search the Scriptures,*] and propounds as a means sufficient, and in their circumstances the only means for ending